L I C I T A C Ö E SI

3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 3 de Novembro de 2025.

Valor Máximo admitido por grupo:
Grupo 1 (único): R$ 36.724,70 DATA DA SESSÃO
PÚBLICA: 19/11/2025, às 10h.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) e endereço: www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
estar previamente credenciados no Sistema de
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF e
no Sistema de Compras do Governo Federal
Contato: cpl@idaf.es.gov.br.
Vitória, 31 de outubro de 2025.

Juliana Novaes Patrocínio
Pregoeira/Idaf

Protocolo 1662770

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo – DER-ES –

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência Eletrônica N.º
90022/2025 (Lei 14.133/2021).
Entidade: Departamento de Edificações e de
Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER-ES
Processo Nº: 2023-0WK4M
ID. CidadES/TCE-ES: 2025.500E0100014.01.0028
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO
PAVIMENTO COM CBUQ E REVITALIZAÇÃO DA
SINALIZAÇÃO NOS SEGMENTOS RODOVIÁRIOS
ESTADUAIS.
Informamos que a referida licitação que estava
marcada para o dia 03/11/2025, foi adiada,
considerando as modificações para adequação das
Planilhas Orçamentárias, nos termos do art. 59, §1º
da Lei 14.133/2021.
Nova data de abertura: 17/11/2025 as 10h

O certame será realizado por meio do sistema
eletrônico www.gov.br/compras.

Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu devido credenciamento no Sistema de
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
através do site: https://www3.comprasnet.gov.
br/sicaf-web/index.jsf, bem como no Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras).

O Edital e os documentos técnicos atualizados estão
disponíveis no portal de serviços do DER-ES: https://
portalservicos.der.es.gov.br/.

Contatos:  Tel. (27) 3636-2073
E-mail: pregao2@der.es.gov.br

Jean Carla de Freitas Balinhas
Presidente da Comissão de Contratação - Obras
e Serviços de Engenharia de Infraestrutura II.

Protocolo 1662780

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 061/2025 - CESAN
PROCESSO Nº 2025-6J8S2

A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo
objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MOTOCOMPRESSORES.
Abertura: dia 17/11/2025 às 08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 17/11/2025 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: (27) 2127-5429
ID CIDADES 2025.500E1600006.01.0073

Vitória, 03 de Novembro de 2025.
MIRELLA FERREIRA INÔ

pregoeira
Protocolo 1662599

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
0014/2025

A SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER - SESPORT
torna público, de acordo com os Decretos Estaduais
nº 5.354/R/2023 e 5.545-R/2023, a celebração da
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão
Eletrônico ComprasGov nº 90010/2025, conforme
Processo nº 2025-7SF37.
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER - SESPORT
Empresa: VOLKSWAGEN DO BRASIL INDUSTRIA DE
VEICULOS AUTOMOTORES LTDA
CNPJ: 59.104.422/0024-46
Objeto: Aquisição de Veículos do tipo Picape.
Valor SESPORT: R$ 392.000,00 (trezentos e
noventa e dois mil reais)
Valor Total: R$ 784.000,00 (setecentos e oitenta e
quatro mil reais)
Vigência: O prazo de vigência da Ata de Registro de
Preços é de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro
dia útil subsequente à publicação.
Id. Cidades TCE/ES: 2025.500E0600017.01.0016

Vitória, 30 de outubro de 2025

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 1662146

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 31 de Outubro de 2025 às 22:31:21 Código de Autenticação: 5386c7fe